FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2025

CONTRATO: 024/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01120001/2025
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN
CONTRATADA: RODRIGO RAFAEL CANDIDO
OBJETIVO: Contratação de serviços técnicos de engenharia civil,
pessoa  física,  para  elaboração  de  projeto  básico  e  executivo,
acompanhamento de execução de obra e auxiliar na fiscalização,
visando a reforma da sede da Câmara Municipal de Portalegre/RN.
FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  A  contratação  se  encontra
fundamentada art. 74, inciso III, alínea A, c/c o art. 6, inciso XVIII,
alínea A, ambos da Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021,
art. 1, da Lei Federal nº. 14.039, de 17 de agosto de 2020 e a
resolução 028/2020 do Tribunal de Contas do RN.
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa será consignada à seguinte
Dotação Orçamentária: Exercício de 2025, 01.031.0001.2001.0000
– Manutenção das atividades do Poder Legislativo,  Elemento de
Despesa:  3.3.90.36.00  –  Outros  Serviços  de  Terceiros  –  Pessoa
Física.
VIGÊNCIA: 02/06/2026
DATA DA ASSINATURA: Portalegre/RN, 02/12/2025
ASSINANTES:
JOSE ADALBERTO NUNES REGO – PRESIDENTE DA CÂMARA
RODRIGO RAFAEL CANDIDO – CONTRATADO

Publicado por: JOSE ADALBERTO NUNES RÊGO
Código Identificador: 77381387

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 03/12/2025.
EDIÇÃO 2294. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br